RUA MARIA BÁRBARA DA SILVA, RUA VINTE E SEIS E RUA VITE E TRÊS NO BAIRRO SAN GENARO 
NO MUNICIPIO DE RIBEIRÃO DS NEVES/MG, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS 
PROJETOS E DEMAIS DOCUMENTOS QUE INTEGRAM ESTE EDITAL DE LICITAÇÃO.

ONDE SE L  Ê:  

VALOR ESTIMADO GLOBAL DE CONTRATAÇÃO: R$5.649.339,56 (Cinco milhões, Seiscentos e quarenta e 
nove mil, trezentos e trinta e nove reais e cinquenta e seis centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1.  Contratação  de  serviços  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de 
Urbanização  de  vias,  compreendendo  terraplanagem,  pavimentação  asfáltica  e  obras

[...]

ITEM DESCRIÇÃO FONTE UNIDADE QUANT VALOR GLOBAL

1

Empreitada por preços 
unitários para prestação de 
serviços de Urbanização de 

vias, a ser executado 
conforme projetos e planilhas 
orçamentárias anexas a este 

termo.

Planilha 
Orçamentária

Empreitada 
Global 1 R$ 5.649.339,56

Valor por extenso: Cinco Milhões seiscentos e quarenta e nove mil trezentos e trinta e nove reais e  
cinquenta e seis centavos.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O custo estimado total da contratação é de R$5.649.339,56 (Cinco Milhões seiscentos e quarenta e 
nove mil trezentos e trinta e nove reais e cinquenta e seis centavos), conforme custos unitários 
apostos na Planilha Orçamentaria em anexo.

LEIA-SE:

VALOR ESTIMADO GLOBAL DE CONTRATAÇÃO: R$6.511.854,98(Seis milhões,  quinhentos e onze mil, 
oitocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

1.1.  Contratação  de  serviços  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de 
Urbanização  de  vias,  compreendendo  terraplanagem,  pavimentação  asfáltica  e  obras

[...]

ITEM DESCRIÇÃO FONTE UNIDADE QUANT VALOR GLOBAL

1

Empreitada por preços 
unitários para prestação de 
serviços de Urbanização de 

vias, a ser executado 
conforme projetos e planilhas 
orçamentárias anexas a este 

termo.

Planilha 
Orçamentária

Empreitada 
Global 1 R$6.511.854,98

Valor por extenso: R$6.511.854,98(Seis milhões, quinhentos e onze mil, oitocentos e cinquenta e quatro 
reais e noventa e oito centavos).

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O custo estimado total da contratação é de  R$6.511.854,98(Seis milhões, quinhentos e onze 
mil,  oitocentos  e  cinquenta  e  quatro  reais  e  noventa  e  oito  centavos),  conforme  custos 
unitários apostos na Planilha Orçamentaria em anexo.

Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições do Edital principal como se aqui estivessem transcritas.

Ribeirão das Neves, 18 de Outubro de 2024.